AUTHORITATIVE ENGLISH TEXT OF THIS DEPARTMENT NOTIFICATION NO. TCP-A(2)-1/2016 DATED \_\_\_\_\_ AS REQUIRED UNDER CLUASE (3) OF ARTICLE 348 OF THE CONSITITUTION OF INDIA)

## GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH TOWN AND COUNTRY PLANNING DEPARTMENT

NO. TCP-A(2)-1/2016

Dated, Shimla-2,

01-07-2019

## **NOTIFICATION**

In continuation of this Department's Notification No. TCP-(A)7-2/2018(Estt.), dated 06-12-2018, the Governor, Himachal Pradesh, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 77 of the Himachal Pradesh Town and Country Planning Act, 1977 (Act No. 12 of 1977), is pleased to order that the powers of the Director, under sections 38, 39, 39-A, 39(B) and 83-A of the Act ibid shall also be exercised with immediate effect by the Planning Officers posted in the Enforcement wing in respect of the areas/jurisdictions as specified below:-

Sr. No.	Name of Enforcement Wing	l care sal	Jurisdiction
1.	North Zone (Dharamshala)	(i)	District Kangra  Dharmshala and Palampur Areas
	Alterated Memoir. Caversquad Teves examing trinks	(ii)	District Chamba  Dalhosie Planning Area
	Ventura de de la company de la	(iii)	District Una  Amb Gagret Palnning Are and Una  Special Area
2.	South Zone (Solan)	(i)	District Shimla
2.	Dri y games and your peak	(ii)	Shimla Planning Area, Additional Shimla Planning Area, Shoghi, Kufri and Ghanahatti Special Areas.  District Solan
	कार एवं ग्राम योजना निनान 6-7-19	(iii)	Solan, Kasauli and Parwanoo Planning Areas and Kandaghat, Barog and Jabli Special Areas. <b>District Sirmour</b>
	हिमाबत प्रचंदा चिमली	(111)	Dhaulakuan-Majra Planning Area and Paonta Sahib and Trilokpur Special Areas.

	SECRETARIA PROPERTIES		Paonta Sahib and Trilokpur Special Areas.
3.	Central Zone (Kullu)	(i)	District Kullu
		(ii)	Kullu Valley Planning Area and Manikaran and Naggar Special Areas. <b>District Mandi</b>
			Mandi and Sundernagar Planning Areas and Gutkar Special Area.
		(iii)	District Bilaspur
		Tente may	Bilaspur Planning Area.

(Prabodh Saxena)

Principal Secretary (TCP) to the Govt. of Himachal Pradesh.

Endst. No. As above.

Dated:

01-07-2019.

Copy for information to:-

1. JLR-cum Joint Secretary(Law)to the Govt. of H.P. Shimla.

- 2. The Director, Town and Country Planning Department, H.P. Shimla.
  - 3. The Director, Urban Development, Shimla-2.
  - 4. The Commissioner, Municipal Corporation, Shimla and Dharmshala..
  - 5. The Town and Country Planner, Divisional Town Planning Office, Dharamshala, Nahan, Solan, Shimla, Hamirpur, Kullu and Mandi.
  - 6. The Assistant Town Planner, Sub-Divisional Town Planning Office, Parwanoo, Rampur, Una, Chamba and Bilaspur.
  - 7. The Planning Officer, TCP Office, Palampur, Sundernagar, Nadaun, Rohru Amb and Paonta Sahib.
  - 8. The Planning Officers posted in Enforcement Wings.

(Surject Singh Rathore)
Deputy Secretary (TCP) to the
Govt. of Himachal Pradesh.

## हिमाचल प्रदेश सरकार नगर एवं ग्राम योजना विभाग

संख्या, टी०सी०पी०-ए(2)1 / 2016

तारीख, शिमला-2

01-07-2019

## अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, इस विभाग की अधिसूचना संख्या टी०सी०पी०-ए(2)7-2/2016(ईएसटीटी), तारीख 06-12-2018 के कम में हिमाचल प्रदेश नगर और ग्राम योजना अधिनियम, 1977 (1977 का अधिनियम संख्यांक 12) की धारा 77 की उपधारा (1) द्धारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए, निदेश देते हैं कि पूर्वोक्त अधिनियम की धारा 38, 39-क, 39-ख और 83-क के अधीन निदेशक की शक्तियों को निम्न यथाविनिर्दिष्ट क्षेत्रों/अधिकारिता की बावत प्रवंतन खण्ड में नियुक्त योजना अधिकारियों द्धारा भी तत्काल प्रभाव से प्रयोग किया जाएगा अर्थात:-

म नंख्या	प्रर्वतन खण्ड का नाम	अधिकारिता	
ledi.	उत्तर क्षेत्र (धर्मशाला)	(i) जिला कांगडा धर्मशाला और पालमपुर क्षेत्र। (ii) जिला चंबा डलहौजी योजना क्षेत्र। (iii) जिला ऊना अम्ब, गगरेट योजना क्षेत्र और ऊना विशेष क्षेत्र।	
2	दक्षिण क्षेत्र (सोलन)	(i) जिला शिमला शिमला योजना क्षेत्र, शोधी, कुफरी और घनाहट्टी विशेष क्षेत्र। (ii) जिला सोलन सोलन, कसौली और परवाणु योजना क्षेत्र कण्डाघाट, बडोग और जाबली विशेष क्षेत्र। (iii) जिला सिरमौर धौलाकुआं—माजरा योजना क्षेत्र और पांवटा साहिब और त्रिलोकपुर विशेष क्षेत्र।	
3	मध्य क्षेत्र (कुल्लू)	(i) जिला कुल्लू कुल्लू घाटी योजना क्षेत्र और मणीकरण और नग्गर विशेष क्षेत्र। (ii) जिला मण्डी मण्डी और सुन्दरनगर योजना क्षेत्र और गुटकर विशेष क्षेत्र। (iii) जिला बिलासपुर बिलासपुर योजना क्षेत्र	

आदेश द्धारा

(प्रबोध सक्सेना) प्रधान सचिव (टी०सी०पी०) हिमाचल प्रदेश सरकार पृष्ठांकन संख्याः टीसीपी–ए (२)–1/2016 तारीख शिमला–2, प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रस्तुत है:–

1. संयुक्त विधि परामर्शी एवं संयुक्त सचिव, विधि, हिमाचल प्रदेश, शिमला

2. निदेशक, नगर एवं ग्राम योजना विभाग, हिमाचल प्रदेश, शिमला-9

3. निदेशक, शहरी विकास विभाग, हि0प्र0 शिमला-2

4. आयुक्त, नगर निगम, शिमला और धर्मशाला।

5. नगर एवं ग्राम योजनाकार, मण्डलीय नगर योजना कार्यालय, धर्मशाला, नाहन, सोलन, शिमला, हमीरपुर, कुल्लू एवं मण्डी।

6. सहायक नगर योजनाकार, उप-मण्डलीय नगर योजना कार्यालय, परवाणु, रामपुर, ऊना चम्बा एवं

बिलासपुर

7. योजना अधिकारी, नगर योजना कार्यालय, पालमपुर, मनाली, सुन्दरनगर, नादौन एवं रोहडू ।

8. योजना अधिकारी, प्रर्वतन खण्ड ।

सूरजीत सिहं राठौर)

उप सचिव (टी०सी०पी०) हिमाचल प्रदेश सरकार,